
 
Uchwała Nr  XXVIII/357/12 

 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2012 r. 

 
w sprawie przekazania Gminie Opole zadań jednostki samorządu terytorialnego – 
Gminy Kędzierzyn-Koźle – związanych z organizacją doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 w związku z art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                          
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami1)                
oraz art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. 
Nr 97, poz. 674 z późniejszymi zmianami2) - Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala,                     
co następuje:  

§ 1. 1. Realizując cel strategiczny „Dostosowanie oferty edukacyjnej do potrzeb mieszkańców 
miasta”, ujęty w Strategii Rozwoju Oświaty Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2011 – 2015 
przyjętej uchwałą Nr XIX/237/12 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 28 lutego 2012 r.  
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Oświaty Miasta Kędzierzyn-Koźle na lata 2011 – 
2015, Gmina Kędzierzyn-Koźle przekazuje Gminie Opole zadania, o których mowa w ust. 3, 
związane z organizacją doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w jednostkach 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kędzierzyn-Koźle. 

2. Dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji przekazanych zadań nie może być 
wyższa niż 35 % środków zaplanowanych w budżecie Gminy Kędzierzyn-Koźle na dany rok 
na realizację zadania, o którym mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku –
Karta Nauczyciela. 

3. Zadania przekazane Gminie Opole obejmują: 
1) doskonalenie zawodowe, ze szczególnym uwzględnieniem doradztwa metodycznego, 
nauczycieli z placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kędzierzyn-Koźle; 
2) zwiększenie obszaru diagnozowania problemów oświatowych celem dostosowania 
programów i metod pracy do rozwiązywania tych problemów; 
3) pozyskiwanie autorów do opracowania materiałów dydaktycznych; 
4) wspólne przygotowywanie projektów edukacyjnych przyczyniających się do podnoszenia 
efektywności procesu nauczania: 
5) rozpoznawanie potrzeb w zakresie doradztwa metodycznego na terenie Gminy Kędzierzyn-
Koźle celem realizowania zadań metodycznych dostosowanych do tych potrzeb; 
6) doskonalenie warsztatu pracy nauczycieli, w tym udzielanie konsultacji indywidualnych, 
obserwacji lekcji z późniejszym omówieniem i instruktażem w procesie adaptacji zawodowej, 
                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone (Dz. U. z 2002 r., Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558,  Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003 r. Nr 80 poz. 717 i Nr 162 poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005 r. Nr 172 poz. 1441 i Nr 175 poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128  
i Nr 181 poz. 1337;  z 2007 r. Nr 48  poz. 327, Nr 138 poz. 974 i Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111   
i Nr 223 poz. 1458; z 2009 r. Nr 52 poz. 420 i Nr 157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230  
i Nr 106 poz. 675;  z 2011 r. Nr 21  poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134   poz. 777, Nr 149, poz. 887  i Nr 217, 
poz. 1281 oraz  z 2012 r. poz. 567). 
 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone (Dz. U. z 2006 r. Nr 170 poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158,  poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 
191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505: z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, 
poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2011 r. Nr 149, poz. 
887 i Nr 205, poz. 1206) 



udostępnienie nauczycielom materiałów szkoleniowych i obserwacji zajęć prowadzonych 
przez doradcę; 
7) organizację konferencji przedmiotowo-metodycznych; 
8) prowadzenie konsultacji zbiorowych; 
9) prowadzenie edukacyjnej działalności popularyzatorskiej; 
10) prowadzenie konsultacji w sprawach objętych zdobywaniem stopni awansu zawodowego; 
11) organizację na miejscu w Kędzierzynie-Koźlu części szkoleń. 
 
4. Szczegółowe warunki przyjęcia i rozliczenia kosztów realizacji zadań, o których mowa  
w ust. 1, zostaną ustalone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Kędzierzyn-Koźle  
a Gminą Opole. 
 
§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na stronie podmiotowej 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz na stronie podmiotowej Miejskiego Zarządu Oświaty  
i Wychowania Kędzierzyn-Koźle. 
 

 

 


